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سیاسی

گفت و گوی تلفنی رئیسی و پوتین
عصر پنجشنبه رؤسای جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه در گفت و گویی 
تلفنی آخرین وضعیت همکاری ها میان دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در این تماس تلفنی ضمن محکومیت 
حمله تروریستی اخیر در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( در شیراز، با دولت و 
ملت ایران و همچنین خانواده قربانیان این اقدام تروریستی ابراز همدردی کرد.
رئیس جمهور روسیه در ادامه همکاری دوجانبه میان جمهوری اسامی ایران و 
روسیه بویژه در حوزه انرژی، ترانزیت و تجارت را پویا و رو به رشد توصیف و بر آمادگی 
و عاقه مندی کشورش برای ارتقای این همکاری ها به سطوح و چهارچوب های 

منطقه ای تأکید کرد.
آیت الله رئیسی نیز ضمن تشکر از ابراز همدردی رئیس جمهور روسیه به خاطر 
حمله تروریستی اخیر، این گونه اقدامات جنایتکارانه را نشانه استیصال و شکست 
دشمنان و بدخواهان ملت ایران و موجب افزایش نفرت عمومی از تروریست ها و 
اربابان آنها عنوان کرد. رئیس جمهور با مرور روند همکاری های اقتصادی دو کشور 

بر اجرایی شدن طرح های مختلف بویژه در بخش ترانزیت و انرژی تأکید کرد.

ـــرش بـ

 بازدید معاون اول رئیس جمهور 
از جایگاه های سوخت تهران

صبح پنجشنبه گذشته، معاون اول رئیس جمهور از 
تعدادی جایگاه عرضه سوخت در تهران بازدید کرد و 
با حضور در مرکز پخش فرآورده های نفتی از نزدیک 
در جریان روند توزیع بنزین و سوخت گیری خودروها 
قرار گرفت. محمد مخبر همچنین در جریان این 
بازدیدها با برخی از مردم در فضایی صمیمانه درباره 
محدودیت کارت سوخت جایگاه ها، شایعات مرتبط با 
افزایش قیمت بنزین و ازدحام روزهای گذشته در برخی 
پمپ بنزین ها گفت و گو کرد. وی پس از این بازدیدها 
در جلسه ای که وزیر نفت با مدیران شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران برگزار کرده بود، حضور یافت 
و در جریان آخرین وضعیت جایگاه ها، میزان ذخایر 
سوخت و بنزین و همچنین تأمین سوخت نیروگاه ها 

و صنایع قرار گرفت. 
مخبر در این جلسه اظهارکرد: وزارت نفت در بخش های 
مختلف تأمین گاز، بنزین و سوخت نیروگاه ها عملکرد 
خوبی داشته و با وجود برخی محدودیت ها و 
سرمایه  گذاری های انجام نشده در صنعت نفت در 
گذشته، اقدامات خوبی برای تأمین نیازها انجام داده 
است. وی با اشاره به شایعات اخیر درباره افزایش 
قیمت بنزین که بعضاً در برخی رسانه ها منتشر شده، 
افزود: این گونه شایعات و همچنین مصوبه مجلس 
برای اعمال محدودیت در کارت های سوخت باعث شد 
که در برخی جایگاه ها شاهد صف های طولانی و ازدحام 
باشیم که خوشبختانه در بازدیدهایی که از برخی 
جایگاه ها داشتم، شرایط به نسبت عادی بود و مردم 
رضایت بیشتری داشتند. معاون اول رئیس جمهور 
ادامه داد: گزارش ها نشان می دهد که در ۱۵ جایگاه 
در تهران هنوز ازدحام وجود دارد که برای حل این 
مشکل در جلسه تصمیم گیری و مقرر شد، سقف 
برداشت و برخی محدودیت ها لغو شود تا شرایط به 
حالت عادی بازگردد. در این جلسه مدیران ستادهای 
منطقه ای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
گزارشی از تعداد و وضعیت جایگاه های عرضه سوخت 
ارائه کردند. وی سپس از مرکز داده سامانه هوشمند 
سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و 
واحد مانیتورینگ این مرکز بازدید کرد و با توضیحات 
مدیران مربوطه در جریان برنامه ها و اقدامات نظارتی 
قرار گرفت.مخبر در ادامه در گفت و گویی زنده با شبکه 
خبر سیما یکی از دلایل ازدحام در جایگاه های سوخت 
را افزایش مصرف روزانه بنزین تا ۱۲۰ میلیون لیتر عنوان 
و تأکید کرد: نه افزایش قیمت و نه کاهش سهمیه های 
سوخت تاکنون مطرح نشده و در سال جاری برنامه ای 

در این حوزه نداریم.
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تحریم و خنثی سازی تحریم به صورت توأمان 
در دستور کار بوده است، تصریح کرد: در رفع 
تحریم ها هرگز دیپلماسی ملتمسانه را به کار 
نبستیم، بلکه دیپلماسی عزتمندانه در دستور 
کار بوده و خواهد بود و در خنثی سازی تحریم ها 
نیز امروز ایران به مرحله ای رسیده است که از 
همیشه قوی تر و دشمنان ما از همیشه ضعیف تر 

. هستند

قدردانی از همکاری و همگرایی سپاه
رئیس جمهور در پایان ضمن قدردانی از همکاری 
و همگرایی سپاه پاسداران انقاب اسامی با 
دولت در مسیر رفع مشکات کشور و مردم ابراز 
امیدواری کرد این رابطه خوب و ارزشمند روزبه روز 
مستحکم تر شود. در این مراسم همچنین با 
از خانواده های معظم  حضور رئیس جمهور 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی،  شهید 
ابومهدی المهندس و ۱6 شهید دفاع مقدس، 

مدافع حرم و مدافع امنیت تجلیل شد.
 

برگزاری دومین جلسه رفع مشکلات خاص 
تولیدکنندگان

 پنجشنبه گذشته همچنین آیت الله رئیسی 
در قالب »دومین جلسه رفع مشکات خاص 
تولیدکنندگان« که به فاصله دو هفته از برگزاری 
جلسه اول برگزار شد، میزبان مدیران پنج 
شرکت تولیدی، صنعتی و تعاونی کشور بود 
این  با مدیران  و در نشست هایی جداگانه 
شرکت ها در جریان مشکات این واحدهای 
تولیدی، صنعتی و تعاونی قرار گرفت. در این 
جلسه مدیران شرکت های »هلدینگ پیشران 
الکتریک شریف )توسن خودرو(«، »کارخانجات 
صنایع کاغذی زاگرس«، »پروژه مسکن سبحان 
قرچک«، »شرکت سرجین بافت بهبهانی« و 
»شرکت ایران ترانسفو« در حضور وزرای صنعت، 
معدن و تجارت، راه و شهرسازی و نیرو، معاون 
اجرایی رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس سازمان استاندارد و رئیس سازمان تعزیرات 
حکومتی در دیدار با آیت الله رئیسی به بیان 
مسائل و مشکات شرکت های تولیدی و صنعتی 

خود پرداختند.
رئیس جمهور پس از شنیدن صحبت های 
مدیران این شرکت ها، از وزرا و مقامات مربوطه 

توضیحات هر یک از این پرونده ها را اخذ کرد 
و با جمع بندی نظرات مطرح شده، دستورات 
لازم را با تعیین زمان اقدام صادر و مسئولان 
مربوطه را به پیگیری و رفع مشکات آنان و 
همچنین گزارش اقدامات صورت گرفته به دولت 

مکلف کرد.
در ابتدای جلسه، محسن منصوری معاون اجرایی 
رئیس جمهور گزارشی از آخرین پیگیری ها در 
جهت رفع مشکات تولیدکنندگان که در جلسه 
نخست با رئیس جمهور دیدار کرده بودند، 

کرد. ارائه 
آیت الله رئیسی نیز در این جلسه، با بیان 
اینکه مشکات شرکت های تولیدی و صنعتی 
کشور قابل حل است و راه حل آن نیز نه در 
خارج از مرزها بلکه در دستان مدیران توانمند 
و جهادی کشور است، تصریح کرد: بنده به 
عنوان رئیس جمهور هرگز مدیر پشت میزنشین 
نبوده و نخواهم بود و مشکات و مسائل کشور 
را تا حصول نتیجه در میدان پیگیری خواهم 
کرد. مدیران دستگاه های اجرایی و مدیران 
شرکت های تولیدی و صنعتی نیز باید مجاهدانه 
و پیگیرانه مسائل، وظایف و مأموریت های خود 

در امر رونق تولید در کشور دنبال کنند.

تکلیف به همه سازمان ها در زمینه 
بهینه سازی انرژی

 عصر پنجشنبه نیز جلسه شورای عالی انرژی 
به ریاست رئیس جمهور برگزار شد که طی 
آن، آخرین وضعیت ناترازی انرژی در بخش گاز، 
بنزین، گازوئیل و برق، موضوع تأمین مالی برای 
طرح های افزایش ظرفیت تولید حامل های 
انرژی و همچنین حکمرانی در حوزه بهینه سازی 
مصرف انرژی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
رئیس جمهور در این جلسه در سخنان کوتاهی 
با تأکید بر اهمیت موضوع بهینه سازی مصرف 
انرژی، همه سازمان ها و دستگاه های اجرایی 
را به بررسی و ارائه راهکارهای بهینه سازی به 
شورای  عالی انرژی مکلف کرد. وی با اشاره به 
ضرورت اقدام عملی و مؤثر دستگاه های مربوط 
برای بهینه سازی مصرف انرژی، شورای  عالی 
انرژی را مسئول اصلی در امر بهینه سازی دانست 
و بر همراهی و هماهنگی همه دستگاه ها با این 

شورا تأکید کرد.

رئیس جمهور در مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه:

اگرسپاهنبود،تروریسماروپارافرامیگرفت

رئیس جمهور روز گذشته در بیست و چهارمین 
مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه 
پاسداران انقاب اسامی که در دانشگاه 
امام حسین)ع( برگزار شد، ضمن گرامیداشت 
یاد همه شهدای انقاب اسامی، بویژه سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی، حرکت در مسیر 
خدای متعال و اجرای دستورات الهی را از 
ویژگی های سپاه پاسداران دانست که آن را از 
همه نیروهای مسلح جهان ممتاز کرده و به 

آن قدسیت می بخشد.
آیت الله رئیسی »وجود نایب امام عصر)عج( 
در رأس فرماندهی سپاه«، »مأموریت داشتن 
برای حفاظت و حراست از ارزش های دینی 
و انقابی کشور« و »نوع عملکرد مخلصانه و 
مجاهدانه پاسداران سپاه« را عناصری مهم 
در تأیید قدسیت این نهاد ارزشمند عنوان و 
تصریح کرد: امروز سپاه ملجأ و پناه مردم، 
بدون دسته بندی های قومی، نژادی و مذهبی 
است و حضور سپاه، نه فقط در ناامنی ها، 
بلکه در حوادث طبیعی نیز همواره برای مردم 

آرامش بخش بوده است.
حضور امنیت آفرین سپاه در منطقه

آیت الله رئیسی حضور سپاه در منطقه را 
برخاف حضور نگران کننده و وحشت آفرین 
نیروهای بیگانه، برای ملت های منطقه 
امیدبخش و امنیت ساز دانست و اظهار کرد: 
اگر سپاه پاسداران انقاب اسامی در منطقه 
حضور نمی داشت و اگر نبود اقدام سپاه در 
ایجاد انسجام و همگرایی بین نیروهای مردمی 

در سوریه و عراق و افغانستان و ایستادگی در 
مقابل داعش دست ساخته امریکایی ها، امروز 

تروریسم تکفیری کل اروپا را فرا گرفته بود.
وی با نکوهش رفتار برخی کشورهای غربی در 
مواجهه با این نیروی امنیت ساز و امیدآفرین، 
تصریح کرد: سؤالی که امروز افکار عمومی 
دنیا باید از سردمداران برخی کشورهای غربی 
بپرسد، آن است که چرا از این فداکاری و 
خطرپذیری قدردانی نمی کنید؟ چرا قهرمان 
مبارزه با تروریسم را ترور کردید و چرا این 
نیروی امنیت ساز را در فهرست گروهک های 
تروریستی قرار داده و حامیان تروریسم را مدافع 

حقوق بشر معرفی می کنید؟
رئیس جمهور گفت: برخی ادعا کردند که اگر 
ما بر سر کار بیاییم، سایه جنگ را از سر کشور 
دور خواهیم کرد، در حالی که سایه جنگ را 
نیروی قدرت آفرین و امنیت ساز سپاه، ارتش، 
بسیج و خون مطهر شهدا از سر کشور دور کرده 
است. آیت الله رئیسی اضافه کرد: اگر امروز 
جمهوری اسامی ایران دارای جایگاه، قدرت 
و احترام است و دشمنان فکر تهدید ایران را 
از سر خود نیز خارج کرده اند، به دلیل خلق 
قدرت بازدارندگی مؤثر هم با تولید موشک و 
پهپاد، هم با تولید علم و فناوری و هم با تربیت 
انسان های مجاهد و خطرپذیر برای کشور 
است و این ربطی به هیچ حزب یا شخصیت 

سیاسی ندارد.

دشمن به اغتشاشات پارسال دل بسته بود
آیت الله رئیسی به اغتشاشات پاییز سال ۱4۰۱ 
اشاره کرد و گفت: دشمن برای متوقف کردن 
مسیر پیشرفت کشور به این اغتشاشات 
دل بسته بود، غافل از اینکه درخت انقاب 

اسامی نهال نوپای دیروز نیست و به درختی 
تناور تبدیل شده که اثرات و ثمرات آن در جای 
جای منطقه به وضوح قابل مشاهده است. 
آنها به دلیل همین اشتباه محاسباتی میز 
مذاکره را ترک کردند، اما باز هم از ملت ایران 

شکست خوردند.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه دشمنان انقاب و 
ملت ایران نه اینکه نخواستند، بلکه نتوانستند 
علیه اصل و اساس این نظام کاری از پیش 
ببرند، افزود: دلیل مهم این ناکامی دشمنان 
حضور مجموعه ای مقتدر، پرامید و باایمان 
به نام سپاه پاسداران انقاب اسامی و ارتش 
جمهوری اسامی و مردم در صحنه هستند که 
تصمیم گرفته اند با شعار »ما می توانیم« در 

همه عرصه ها ظاهر شوند.
رئیس جمهور به اظهارات اخیر وزیر خارجه 
اسبق انگلیس مبنی بر اعتراف به دست 
داشتن کشورش در کودتای ۲8 مرداد اشاره کرد 
و با بیان اینکه چنین اظهاراتی پیام حمایت از 
اغتشاشات و اغتشاشگران است، خطاب به 
وزیر خارجه اسبق انگلیس و سایر دولتمردان 
این کشور، گفت: اگر در ۲8 مرداد ۱33۲ سپاه 
پاسداران انقاب اسامی بود شما هرگز 
جرأت چنین خیانتی نداشتید. جامعه امروز 
ما متشکل از مردمی مؤمن، باامید، مستحکم 
و خطرپذیر و رهبری مقاوم و استوار است و تا 
زمانی که چنین ملتی در صحنه باشد، کاری از 

دست شما ساخته نیست.

کسب دستاوردهای بزرگ در 2 سال گذشته
آیت الله رئیسی در ادامه ضمن مرور اقدامات 
و دستاوردهای دولت در دو سال گذشته، با 
بیان اینکه از ابتدای آغاز به کار دولت، رفع 

سخنگوی دولت در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی:

منابع آزادشده صرف رشد تولید می شود

در همین 
سال جاری، 
سه مؤسسه 

پولی و 
اعتباری که 

بیشترین 
ایجاد ناترازی 

و فعالیت 
ناسالم بانکی 

را دارند، 
تصمیماتی 

برای اصلاح 
عملکردشان 

اتخاذ شده 
است که 

بزودی 
اجرایی 
خواهد 

شد. امسال 
دولت توجه 

ویژه ای به 
حل مشکل 

ناترازی 
بانک ها دارد 
و الحمدلله 
تقریباً تمام 

بانک های 
زیان ده 

دولتی هم 
طبق آخرین 

گزارش 
وزارت اقتصاد 
سودده شدند

سخنگوی دولت در یک نشست پرسش 
و پاسخ دانشجویی، با بیان اینکه تقریباً 
همه بانک های زیان ده دولتی، سود ده 
شده اند و تصمیم داریم منابع آزادشده را 
برای تحقق رشد تولید مصرف کنیم، گفت: 
تبادل زندانیان یک اقدام بشردوستانه و 
برای جلوگیری از ظلم به ایرانیان زندانی در 
امریکاست. به گزارش ایرنا، علی بهادری 
پنجشنبه گذشته در دوره »خط امام)ره(« 
که در  فارس  استان  بسیج دانشجویی 
دانشگاه قم برگزار شد، در پاسخ به انتقاد از 
جابه جایی معاون سیاسی وزیر کشور و تأثیر 
فشار نمایندگان مجلس بر این امر اظهار 
کرد: نگاه دولت این است که اختاف نظر 
کارشناسی با سایر قوا به تقابل قوا و فضای 
رسانه ای نکشد. دولت به دنبال تعامل با قوا 
برای پیشرفت کشور است و نباید این تعامل و 
احترام به اختیارات قانونی سایر قوا را وادادگی 
دولت تعبیر کرد. وی افزود: در یک مورد اخیراً 
دولت برای تأمین منابع پرداخت هزینه خرید 
گندم از کشاورزان داخلی، یک لایحه دوفوریتی 
برای اصاح قانون بودجه به مجلس تقدیم 
کرد. طبیعتاً پس از اینکه کشاورزان داخلی 
اعتماد بیشتری به دولت کردند و فروش 
گندم به دولت از میزان پیش بینی شده در 
بودجه بیشتر شد، بایستی با مجوز منابع 
این حوزه تأمین شود. مجلس متأسفانه اما 
با فوریت این لایحه مخالفت کرد و الان دولت 
در شرایط باتکلیفی است، اما ما هیچ وقت 
این موارد را به عنوان اختاف دولت و مجلس 
رسانه ای نمی کنیم، بلکه با جلسات مشترک 
سعی می کنیم به اشتراک نظر برسیم و کار 
را پیش  ببریم. سخنگوی دولت اضافه کرد: 
در مورد معاون سیاسی وزیر کشور هم نگاه 
دولت و وزیر کشور این بود که از برخی 
متون این بخشنامه امکان سوء برداشت 
وجود دارد. وزیر کشور دو بند از این بخشنامه 
را اصاح کرد اما به رغم این، برخی نمایندگان 
مجلس بر جابه جایی معاون سیاسی ایشان 
اصرار داشتند. وزیر کشور برای جلوگیری از 

تشدید اختافات، با از خودگذشتگی تصمیم 
به جابه جایی معاون سیاسی شان گرفت و 

ایشان هم قبول کرد.

سودده شدن بانک های زیان ده
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی در مورد 
اقدامات دولت برای مبارزه با فسادهای شبکه 
بانکی کشور تصریح کرد: در همین سال جاری، 
سه مؤسسه پولی و اعتباری که بیشترین 
ایجاد ناترازی و فعالیت ناسالم بانکی را دارند، 
تصمیماتی برای اصاح عملکردشان اتخاذ شده 
است که بزودی اجرایی خواهد شد. امسال 
دولت توجه ویژه ای به حل مشکل ناترازی 
بانک ها دارد و الحمدلله تقریباً تمام بانک های 
زیان ده دولتی هم طبق آخرین گزارش وزارت 

اقتصاد سودده شدند.

تبادل زندانیان یک امر بشردوستانه است
وی در پاسخ به پرسش دانشجویی که تبادل 
زندانیان را نادیده گرفتن مجازات خائنان 
می دانست، تصریح کرد: تبادل زندانیان 
یک اقدام بشردوستانه و حقوقی است که 
در گذشته نیز مسبوق به سابقه بوده و برای 
حمایت حقوقی از اتباع ایرانی که به صورت 
ظالمانه و غیرقانونی در خارج از کشور بازداشت 
و زندانی شده اند صورت می گیرد. اینکه ما 
چهار زندانی در امریکا داریم که مطمئن 
هستیم به ناحق در بند هستند و الان می توانیم 
آزادی آنان را با آزادی چهار زندانی تبادل کنیم، 

یک امر منطقی است که رویه نظام اسامی 
در ادوار مختلف نیز هست. سخنگوی دولت 
ادامه داد: در کنار این مذاکرات برای تبادل 
زندانیان، مذاکرات دیگری صورت گرفته که 
یکی از حوزه های آن آزادسازی منابع به ناحق 
بلوکه شده است. البته ما نه تنها در این 
موضوع، بلکه در سایر کشورها و بانک ها و 
مراکز هم از طرق مختلف به دنبال آزادسازی 
منابع کشورمان هستیم و نمونه های آن را در 
آزادسازی منابع بلوکه شده کشورمان در عراق 
و دریافت غرامت از انگلیس دیدیم. بهادری 
جهرمی تأکید کرد: برای هزینه کرد این منابع 
هم کارگروهی تشکیل می شود که برای تحقق 

رشد تولید مصرف شود.

معاون اول، مدیر میدانی تحقق سیاست ها
وی در پاسخ به پرسشی در مورد عملکرد 
معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: معمولاً 
در هر دولتی رئیس جمهور سیاست گذاری های 
کان دولت را مشخص می کند و معاون اول 
مدیر میدانی تحقق این سیاست هاست. 
سخنگوی دولت در تشریح مصداقی از اقدامات 
تحت مدیریت معاون اول رئیس جمهور گفت: 
در دوسال ابتدایی دولت پنج خط انتقال آب 
از خلیج فارس شروع شده و پیشرفت فیزیکی 
دارند و در برخی شهرهای ابتدایی مسیر هم به 
بهره برداری رسیده اند. مدیریت اینها که نیاز به 
هماهنگی فرابخشی دارد، با معاون اول رئیس 
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